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Rogoźno 06.03.2017 rok
Wstęp

W celu realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej, które na podstawie
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ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015r.
poz. 332) zaliczają się do katalogu zadań własnych gminy, Rada Miasta Rogoźno dnia 25 lutego
2015 r.  podjęła  Uchwałę  Nr  VI/50/2015  w sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu Wspierania
Rodziny na lata 2015 – 2017.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2016 zostało
sporządzone na podstawie sprawozdawczości 19 podmiotów, o realizację sprawozdania poproszono
28 placówek w tym parafie. Odpowiedzi nie udzieliło 9 podmiotów.

W ramach wykonania Programu realizowane są następujące zadania.

CEL SZCZEGÓŁOWY I
PROMOWANIE WARTOŚCI RODZINY

• organizowanie przez szkołę uroczystości: Dnia Patrona, Pasowania na Ucznia, Dania Babci
i  Dziadka,  Dnia  Matki  i  Ojca,  Dnia  Kobiet,  Dnia  Dziecka,  Jasełek,  Misterium  Męki
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Pańskiej,  Festynu  Sportowo-Rodzinnego,  Akcji  Ferie  2016,  Akcji  Lato  2016,  letnich
pikników rodzinnych „Czerwcówka”, Olimpiady Kreatywności, spotkań rodzin w ramach
akcji WOŚP, Szkolnego Festynu Rodzinnego, Festynu Rodzinnego, balików karnawałowych
dla dzieci, spotkań przy ognisku, koncertu Poznańskiego Chóru Nauczycielskiego im. I. J.
Paderewskiego  z  Poznania;  uroczystości  patriotycznych  „Pieśń  biało  –  czerwona”,
organizowanie „Wieczornicy”;

• organizowanie Balu Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej;
• organizowanie Dożynek
• akcje charytatywne „Paka dla dzieciaka”, „Dzieci-dzieciom”;
• udział w Jarmarku Świątecznym, udział w Korowodzie Przemysła II;
• prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych w ramach świetlicy „Gratka Puchatka”;
• prowadzenie zajęć z psychoedukacji dla uczniów, rodziców, nauczycieli;
• wspieranie  rozwoju  i  terapia  psychologiczna  dla  uczniów  zagrożonych  przemocą

w rodzinie;
• monitoring funkcjonowania w szkole i w domu uczniów zagrożonych przemocą domową;
• pobyt  uczniów  na  turnusach  profilaktycznych  w  Regionalnym  Centrum  Profilaktyki

Uzależnień w Rogoźnie;
• zajęcia z rodzicami oraz spotkania indywidualne z pedagogiem na temat wychowywania

dzieci, kłopotów wychowawczych i zagrożeń społecznych;
• przeprowadzenie treningów zastępowania agresji w klasach IV-VI, lekcje wychowawcze na

temat alkoholizmu i substancji psychoaktywnych;
• przeprowadzenie szkolenia dla rodziców „Od Red Bulla do Mocarza”;
• spotkania opłatkowe dla młodzieży niepełnosprawnej – 60 uczestników;
• rocznicowe spotkania rodzin  z okazji utrzymywania abstynencji;
• spotkania świąteczne Ruchu Abstynenckiego – Wielkanoc 60 osób, Boże Narodzenie 100

osób;
• wyjazd na czterodniowe Trzeźwościowe Dni Skupienia – 22 osoby;
• uroczystość 20-lecia Ruchu Abstynenckiego w Rogoźnie – 100 osób;
• realizacja  Gminnego  Programu  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Gminnego

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie;
• wydanie ulotki w ramach kampanii „Postaw na rodzinę”;
• działalność  8  świetlic  opiekuńczo-wychowawczych,  w  ramach  pracy  wzięło  udział  237

dzieci.

CEL SZCZEGÓŁOWY II
WSPIERANIE RODZINY W JEJ PRAWIDŁOWYM FUNKCJONOWANIU

• kierowanie rodziców na zajęcia „Szkoła dla rodziców”;
• działalność przedmiotowych kół zainteresowań ze wszystkich przedmiotów realizowanych

przez szkołę, SKS, warsztaty teatralne,  spotkania  z autorami w ramach pracy biblioteki
szkolnej,  organizacja  wycieczek  szkolnych,  organizacja  biwaków  klasowych,  ognisk
integracyjnych, zielonych szkół;

• udział dzieci klas drugich i trzecich „Umiem pływać” - 45 dzieci;
• prowadzenie świetlic szkolnych oraz świetlicy „Gratka Puchatka” oraz jej akcji letnich;
• rozdysponowywanie gazetek informacyjnych w szkołach;
• monitorowanie medyczne klas sportowych, okresowe bilanse zdrowotne, kontrole czystości

włosów i skóry, spotkania z higienistką szkolną np. nt. „Higiena dojrzewania”;
• udział pedagogów w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych, ich

udział w szkoleniu realizowanym przez Zespół;
• spotkania  rodziców  z  psychologiem  szkolnym  nt.  „Konsekwencje  zamiast  kar,  czyli

o dyscyplinie inaczej”;
• spotkania rodziców z pedagogiem szkolnym nt. „Dojrzałość szkolna dziecka 6-letniego”;
• spotkania  rodziców  z  pracownikami  PPP w  Rogoźnie  nt.  „Jak  mówić  żeby  dzieci  nas

słuchały? Jak słuchać, żeby dzieci do nas mówiły?”;

3



• spotkania  z  przedstawicielami  Policji  i   Regionalnego  Centrum Profilaktyki  Uzależnień
w Rogoźnie nt.: „Odpowiedzialność nieletnich wobec prawa”, „Uzależnienia od dopalaczy
i  innych  środków  psychoaktywnych”,  „Jestem bezpieczny  w domu,  szkole  i  na  ulicy”,
„Bezpieczeństwo drogowe w okolicach szkoły”, „Dopalacza. Kolekcjonowanie… wrażeń?”;

• realizacja ogólnopolskiego programu „Kochasz? Powiedz stop wariatom drogowym?”;
• realizacja  programu „Bliżej  ucznia”  -  konsultacje  z  psychologiem i  pedagogiem z  PPP

w Rogoźnie w szkołach – raz w miesiącu;
• udzielanie uczniom pomocy psychologiczno-pedagogicznej;
• spotkania  wychowawców  z  rodzicami  na  tematy  skorelowane  z  Programem

Wychowawczym;
• udział w konkursie „Używkom mówimy nie!”;
• korzystanie ze wsparcia „Szlachetnej paczki”;
• udział szkół w akcji CARITAS „Dzieci dzieciom” oraz „Paka dla dzieciaka”;
• dystrybucja paczek przygotowanych przez Niemiecki Czerwony Krzyż;
• realizacja programu „Owoce w szkole”, „Szklanka mleka”, „Bezpieczna woda”;
• diagnoza  problemów  rodziny  w  szkole  na  podstawie  ankiet  „Sytuacja  szkolno-domowa

ucznia”, obserwacji ucznia, wywiadu;
• przeprowadzanie ćwiczeń z pierwszej pomocy;
• przystąpienie uczniów do programu „Klub Bezpiecznego Puchatka”;
• realizacja  programu „Bezpieczna szkoła – bezpieczne dziecko”,  „Moje dziecko idzie  do

szkoły”;
• współpraca  szkół  z  pracownikami  Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej  w Rogoźnie,

Gminną  Komisją  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  Powiatowym  Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Obornikach,  Poradnią  Psychologiczno-Pedagogiczną  w  Rogoźnie,
Sądem Rejonowym w Obornikach, Zarządem Gminnego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci;

• przesiewowe badania uczniów (kontrole wzrost, wagi, wzrok, ciśnienia tętniczego, BIM),
pogadanki  na  temat  „Jak  dbać  o  prawidłową  postawę”,  „Jak  prawidłowo  myć  zęby”,
pogadanki nt. zdrowego stylu życia, fluoryzacja zębów;

• realizacja programu „Żyj zdrowo”;
• przyznanie 2 uczniom szkolnego zasiłku losowego;
• zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów: kółka przedmiotowe, zajęcia sportowe: piłka

nożna,  koszykówka,  siatkówka,  tenis  stołowy,  aerobik  grupowy,  zajęcia  lekkoatletyczne;
kółko  taneczne,  organizacja  Dnia  Sportu  i  Festiwalu  Nauk  Przyrodniczych  oraz  Dnia
Talentów,  Dzień  Patrona,  działalność  Uczniowskiego  Klubu  Sportowego  „Olimpijczyk”,
działalność Koła Wolontariatu, wydawanie gazetki szkolnej;

• prowadzenie konsultacji psychologicznych bez badań dla rodziców i nauczycieli;
• realizacja projektu „Szkoła dla rodziców” – 20 uczestników
• działalność  grup  wsparcia:  Grupa  Wsparcia  dla  Młodzieży  Niepełnosprawnej,  Grupa

Terapeutyczna  dla  Dzieci  Małych,  Grupa  wsparcia  dla  dzieci  i  młodzieży  z  rodzin
dysfunkcyjnych;

• realizacją Programu Profilaktycznego Szkoły i Programu Wychowawczego Szkoły;
• „Spotkania z książką” w Bibliotece Publicznej w Rogoźnie;
• edukacja  rodziców  w  ramach  programu  Powiatowej  Stacji  Sanitarno-Epidemiologicznej

w Obornikach „Czyste powietrze wokół nas”;
• realizacja Jarmarku Bożonarodzeniowego;
• realizowanie  monitoringu  rodzin  oraz  działań  interwencyjnych  przez  pracowników

socjalnych, funkcjonariuszy policji i asystentów rodziny;
• diagnozowanie  problemu  alkoholowego  w  rodzinach,  kierowanie  do  Gminnej  Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
• współpraca Komisariatu Policji ze Strażą Miejską i podmiotami Gminy Rogoźno na rzecz

prewencji kryminalnej. Realizacja programu „PaTPORT Profilaktyka a Ty”;
• organizacja akcji ‘”I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem”.
• wydano 983 decyzji  przyznających zasiłek celowy,  669 decyzji  przyznających specjalny

zasiłek  celowy,  212  decyzji  przyznających  zasiłek  okresowy,  44  decyzji  przyznających
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schronienie, 5 decyzji ze względu na zdarzenie losowe, 28 decyzji przyznających zasiłek
stały,  331  decyzji  przyznających  świadczenie  zdrowotne,  314  decyzji  przyznających
dożywianie;

• z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (FEAD) skorzystało 940 osób
(465 kobiet i 475 mężczyzn), wydano 39,53 ton żywności.

CEL SZCZEGÓŁOWY III
INICJOWANIE l ROZWÓJ RÓŻNORODNYCH DZIAŁAŃ NA RZECZ DZIECI I

MŁODZIEŻY

• przyznawanie szkolnych stypendiów naukowych i  sportowych a także stypendiów socjalnych
i zasiłków szkolnych;

• udział młodzieży na szczeblu szkolnym, gminnym, powiatowym, wojewódzkim , ogólnopolskim i
międzynarodowym  w  konkursach  przedmiotowych,  recytatorskich,  profilaktycznych
(uzależnienia), przeciwpożarowych, zawodach sportowych, przeglądach artystycznych, festiwalach
nauk przyrodniczych;

• prowadzenie zajęć pozalekcyjnych ze wszystkich przedmiotów w zależności od zainteresowania;
• edukacja zdrowotna i profilaktyczna, realizacja programów: Nie pal przy mnie proszę, Znajdź

właściwe rozwiązanie, Uczeń z cukrzycą – wsparcie i edukacja, Wiem co jem, Żyjmy zdrowi
i kolorowo, , Zdrowo jem – więcej wiem, Pora na pomidora – w szkole i w przedszkolu, Owoce w
szkole, Szklanka mleka, Zdrowi i sprawni, Na sportowo jest zdrowo, Moje dziecko idzie do szkoły,
Czyste powietrze wokół nas, Trzymaj formę, Czysta szkoła, Sprzątanie Świata, Szkoła wolna od
zagrożeń,  Portale  społecznościowe,  Mój  pierwszy  mail,  Zagrożenia  związane  ze  środkami
odurzającymi i psychotropowymi; Bądźmy zdrowi, wiemy więc działamy; Śniadanie daje moc,
Szkoła dobrego wychowania, Szkolny Program Profilaktyki, Szkolny Program Wychowawczy;

• udział w przedstawieniu „Ktoś mnie ocalił”, „Mniam mniam”;
• profilaktyka FAS – projekcja filmu „Dziecko z zespołem FAS”;
• profilaktyka AIDS – pogadanki na lekcjach wychowawczych;
• udział w konkursie „Zdrowie twój skarb”, „Przyszłość na talerzu”, „Wzorowa łazienka”;
• popularyzacja  kultury  fizycznej  wśród  dzieci  poprzez:  Szkolne  Mistrzostwo  w  Biegach

Przełajowych, Turniej w Piłce Nożnej o Puchar Burmistrza, Turniej w Piłce Nożnej o Puchar
Dyrektora Szkoły, Szkolny Konkurs Taneczny, Gminny Konkurs Piłki Nożnej Halowej, Szkolny
Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Dyrektora Szkoły, Turniej Mikołajkowy w Piłce Siatkowej
Dziewcząt; Turniej „Dwójek” i „Trójek” Siatkarskich o Puchary Dyrektora Szkoły, Mistrzostwa
Szkolne w Lekkoatletyce;

• pobyt uczniów na turnusach profilaktycznych w Regionalnym Centrum Profilaktyki Uzależnień
w Rogoźnie;

• prowadzenie zajęć Trening Zastępowania Agresji;
• zajęcia sportowe: piłka nożna, piłka nożna halowa, koszykówka, siatkówka, siatkówka plażowa,

tenis stołowy, aerobik grupowy, zajęcia lekkoatletyczne; kółko taneczne, organizacja Dnia Sportu,
działalność Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpijczyk” oraz UKS Dwójka,  organizacja
Festynu Sportowo-Rodzinnego, organizacja zajęć SKS;

• przygotowywanie dzieci i młodzieży do konkursów i olimpiad oraz organizowanie konkursów
i olimpiad;

• wydawanie opinii o uczniach;
• wsparcie rodzin przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Obornikach realizujących pieczę

zastępczą w Gminie Rogoźno – 24 rodzin zastępczych, 45 dzieci w pieczy;
• prowadzenie przez  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Obornikach stałego naboru na

rodziny zastępcze;
• szkolenia  dla  młodzieży  realizowane  przez  Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Obornikach  –

w szkoleniach specjalistycznych udział wzięło 18 osób do 30 roku życia, 51 osób do 30 roku życia
rozpoczęły staże;

• Komisariat  Policji  w Rogoźnie  przeprowadził  prelekcje  z  uczniami  szkół  z  Gminy Rogoźno
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dotyczące odpowiedzialności karnej dorosłych i nieletnich oraz podstawowej wiedzy prawnej;

SZCZEGÓŁOWY IV
WDRAŻANIE NOWOCZESNYCH METOD PRACY Z RODZINĄ I DZIECKIEM

• wspieranie ustawicznego doskonalenia zawodowego osób zajmujących się problematyką rodziny,
szkolenia,  mi.  „Profilaktyka agresji,  przemocy i  cyberprzemocy w szkole”,  „Dziecko z FAS”,
„Przeciwdziałanie  agresji  i  przemocy w szkołach”,  „O Red  Bulla  do  Mocarza.  Dopalacze  –
współczesne zagrożenia dzieci  i  młodzieży”;  udział  w radach pedagogicznych,  konferencjach,
sympozjach;

• wyposażenie szkół (sal ćwiczeń) w sprzęt rehabilitacyjny;
• rewalidacja uczniów z niepełnosprawnością ruchową;
• zapewnianie pomocy nauczyciela wspomagającego;
• zapewnienie  rodzinie  (dorosłym i  dzieciom)  konsultacji  psychologicznych,  udziału  w grupach

wsparcia, poradnictwa i wymiany informacji;
• współpraca szkół, pedagogów szkolnych i Komisariatu Policji z Zespołem Interdyscyplinarnym;
• zrealizowanie przy pomocy fundatora turnusu rehabilitacyjnego dla 14 rodzin (17 dzieci), łączna

kwota dofinansowania 20 000,00 zł;
• wypożyczono  dla  osób  chorych  i  niepełnosprawnych  1  chodzik,  1  kulę  łokciową,  1  toaletę

przenośną, 1 łóżko rehabilitacyjne;
• organizacja Jarmarku Bożonarodzeniowego.

PODSUMOWANIE

Analizując zebrany materiał można stwierdzić, że Program realizowany jest zgodnie z założeniami.
W Gminnym Ośrodku Pomocy w Rogoźnie zatrudnionych jest 3 asystentów rodziny, z czego 2
wykonuje  czynną  pracę.  Żadna  z  rodzin  potrzebujących  wsparcia  nie  jest  pozostawiona  bez
pomocy, nie notuje się rodzin oczekujących na podjęcie współpracy z asystentem rodziny. Należy
zwrócić uwagę, że w wielu rodzinach występuje problem alkoholowy.

POTRZEBY

Niezbędnym do dalszej, kompleksowej realizacji Programu oraz kompleksowej pomocy rodzinie
będzie prowadzenie specjalistycznej terapii uzależnień. Oddziaływania specjalistyczne rozumiane
jest jako utworzenia przychodni leczenia uzależnień lub prowadzenie terapii uzależnień  zgodnie
z wymogami NFZ na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej.
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